

**MUNICÍPIO DE LUMINÁRIAS/MG**

Rua Coronel Diniz, 172, Centro, CNPJ 18.244.301/0001-26 - Tel/Fax: [35] 3226-1806

**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

<b>CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUMINÁRIAS</b>	<b>VALOR DA OBRA</b>	<b>DATA: 16/08/2023</b>
<b>OBRA: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO</b>	<b>R\$500.216,82</b>	<b>ISS: 5,00%</b>
<b>LOCAL: ESTRADA RURAL PAULO FREITAS</b>	<b>FORMA</b>	Adotado BDI "OBRAS DE EDIFICAÇÃO" da planilha de preços SEINFRA/REGIÃO SUL 06/2023 SEM DESONERAÇÃO
<b>REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP (ABRIL /2023) E SINAPI (JUNHO/ 2023) - SEM DESONERAÇÃO</b>	<input type="checkbox"/> DIRETA	
<b>PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 MESES</b>	<input checked="" type="checkbox"/> INDIR.	

ITEM	DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	ETAPA 01	ETAPA 02	ETAPA 03	ETAPA 04	TOTAL
1	INSTALAÇÃO DA OBRA	0,83%	100,00%	0,00%	0,00%		100,00%
		R\$4.306,79	R\$4.306,79	R\$0,00	R\$0,00		R\$4.306,79
2.1	PREPARAÇÃO DO TERRENO E BASE	20,72%		50,00%	50,00%		100,00%
		R\$137.624,65		R\$68.812,33	R\$68.812,33		R\$137.624,65
2.2	IMPRIMAÇÃO E PINTURA DE LIGAÇÃO	6,41%		50,00%	50,00%		100,00%
		R\$19.346,20		R\$9.673,10	R\$9.673,10		R\$19.346,20
3	PAVIMENTAÇÃO	41,40%	50,00%	50,00%			100,00%
		R\$283.708,54	R\$141.854,27	R\$141.854,27			R\$283.708,54
4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	0,49%	50,00%	50,00%			100,00%
		R\$1.447,60	R\$723,80	R\$723,80			R\$1.447,60
5	SARJETA E MEIO-FIO	30,15%			30,00%	70,00%	100,00%
		R\$53.783,04			R\$16.134,91	R\$37.648,13	R\$53.783,04
<b>TOTAL</b>		<b>100,00%</b>	<b>29,36%</b>	<b>44,19%</b>	<b>18,92%</b>	<b>7,53%</b>	<b>100,00%</b>
		<b>R\$500.216,82</b>	<b>R\$146.884,86</b>	<b>R\$221.063,50</b>	<b>R\$94.620,34</b>	<b>R\$37.648,13</b>	<b>R\$500.216,82</b>

ÉCIO CARVALHO REZENDE  
Prefeito MunicipalResponsável Técnico: Adalgiane Souza Monteiro  
CREA-MG: 204995/D